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Zn. Spr.: NB.0620.1.2023 

Dotyczy: prac gospodarczych w oddziale 177f Leśnictwa Annowo 

Nadleśnictwo Łopuchówko informuje o planowanych do wykonania zabiegach 

gospodarczych w lesie położonym w okolicach Koziegłów i Kicina. Zabiegi obejmą 

oddział leśny 177-f Leśnictwa Annowo i związane są z przebudową drzewostanu 

sosnowego na drzewostan mieszany z przewagą gatunków liściastych. 

Przebudowa tego drzewostanu rozpoczęła się w 2007 roku, kiedy to 

pozyskaliśmy drewno na tzw. gniazdach o powierzchni od 0,15 ha do 0,35 ha, a już 

w następnym roku posadziliśmy na nich 12 tys. sadzonek dębu szypułkowego. Na 

dzień dzisiejszy drzewa na gniazdach mają 16 lat. W związku z tym chcemy przystąpić 

do dalszej przebudowy drzewostanu sosnowego rosnącego pomiędzy gniazdami, 

który ma ponad 130 lat i rozpoczyna się proces jego rozpadu. Drzewa te, z uwagi na 

obserwowany od wielu lat obniżający się poziom wód gruntowych oraz pojawianie się 

szkodników owadzich obumierają, stwarzając zagrożenie dla korzystających z lasu 

ludzi. W trakcie zabiegu pozostawimy na gruncie (w najbezpieczniejszych miejscach) 

dwie kępy starodrzewu do naturalnego rozkładu, zwiększając ilość martwej materii 

w lesie i zwiększając różnorodność biologiczną. Ochronie podlegać będą również 

cenne drzewa liściaste, znajdujące się w drugim piętrze drzewostanu oraz 

w podszycie, a także strefa ekotonowa przy polach (krzewy i niższe drzewa). 

W przyszłym roku powierzchnia zostanie odnowiona przy wykorzystaniu ok. 4 tys. 

sadzonek buka pospolitego, 10 tys. sadzonek dębu szypułkowego i 14 tys. sadzonek 

sosny zwyczajnej.

Ze względu na zapewnienie maksymalnego bezpieczeństwa w rejonie prac, 

a także na chęć szybkiego ich zakończenia i udostępnienia lasu społeczeństwu, 
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drzewa będą wycinane za pomocą harwestera, a prace związane z pozyskaniem 

drewna rozpoczną się 17.10.2023 r.. Powierzchnia objęta cięciami (mapa 

w załączniku) będzie oznakowana tablicami „ZAKAZ WSTĘPU – POZYSKANIE 

DREWNA”. Ze względu na Państwa bezpieczeństwo prosimy o stosowanie się do 

zakazu wstępu i poleceń Służby Leśnej.

 

Załącznik: 

1. Mapa obszaru objętego pracami

Do wiadomości:

1. a/a
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